
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя России А.А.Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 04 сентября 2024 г.                                                                                               № 01-18/249 
 

Об организации работы психолого-педагогического класса 

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной политики  

Республики Коми от 01.08.2022 № 540 «Об утверждении регионального плана 

мероприятий, направленных на открытие в образовательных организациях классов 

«Психолого-педагогической направленности» в рамках различных профилей при 

реализации программ среднего общего образования, на 2024-2025 учебный год», в целях 

формирования единого образовательного пространства и координации открытия с 2024-

2025 учебного года в общеобразовательных организациях классов «Психолого-

педагогической направленности», повышения социального статуса педагогов и престижа 

профессии учителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Продолжить работу психолого-педагогического класса на базе 11 класса. 

2.Назначить: 

     2.1.школьным координатором, ответственным за открытие и сопровождение 

деятельности психолого-педагогического класса – Уляшеву А.Л., педагога-психолога. 

    2.2.координатором внеурочной деятельности заместителя директора  по ВР Букину Т.В. 

3.Утвердить: 

    3.1.Годовой план работы психолого-педагогического класса. 

    3.2.Программу психолого-педагогического класса. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                                      Г.В.Барышева                

С приказом ознакомлены    

Букина Т.В.  Уляшеву А.Л.  

                              


		2024-09-05T16:07:59+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




